31. *Academia condita in Scotia.* — Hoc
 etiam anno litterarium gymnasium apud pha-
 num S. Andreae in Scotia academica dignitate
 exornatum est a Paulo, sancitumque ut in eo
 magistrales laureæ conferrentur, quod Diploma¹
 ita consignatum: « Datum Romæ apud S. Pe-
 trum anno MCDLXVIII, V kal. Martii, Pontificatus
 nostri anno v ».

¹ Lib. VIII. Ep. CLX.

PAULI II ANNUS 6. — CHRISTI 1470.

1. *Casimirus Poloniae rex, repulsa Hungari regis societate, ad Podiebratium se convertit, et Radicensibus conventibus se implicat.* — Anno a Christo nato septuagesimo supra millesimum quadringentesimum, tertia Indictione, Alexander Foroliviensis episcopus, legatus Pontificius, Casimirum Poloniae regem adiit, ut Cromerus¹ et alii scribunt, Pontificemque excusavit si Bohemiam illi non traderet, cum nefas esset partum jus alteri adimere, praeclearaque Matthiae Hungariae regis erga Sedem Apostolicam Christianamque rempublicam in arcendis Turcarum grassationibus, et Hussitis haereticis edomandis merita obstarent; hortatusque ipsum est, ut controversiam affinitate sedaret, filiamque in matrimonio cum Matthia locaret, et una cum ipso adversus Georgium haereticum arma viresque jungeret; addidisse quoque legatum dicit auctor, sibi imperatum ut Matthiam etiam conveniret, si qua in re id Casimiri utilitatibus conducere posse videretur. Venisse quoque ad Casimirum Frederici imperatoris oratorem, qui eundem Poloniae regem a Matthia abalienare, sibi conciliare niteretur, commemorasseque complura officia et beneficia in Matthiam collata, et inter alia delatum imperiali opera commendationeque Bohemiae regnum a Pontifice, tum de Matthiae ipsius ingrato animo conquestum, qui nonnullos Austriacos, duce Baunhirscheri, ad infestandam Austriam concitasset, recepissetque in fidem suam, quo tempore Fredericus Italiam obiret; proinde is Hungari amicitiam aversari, monereque Casimirum, ut ab homine vafro sibi caveret, porro imperatorem ad sese cum Polono affinitate devinciendum propendere; jucundum autem id Casimiro accidisse, atque oratores decrevisse, qui de Wladislai filii cum Frederici filia Kunegunde nuptiis pacisceretur, dandaque vicissim ipsi aut Maximiliano Austriaco haeredi aliqua e regis filiabus, et ineunda adversus Matthiam armorum societate, qua cautum esset, ut Fredericus Casi-

miri liberis ad Pannoniae Bohemiaeque comparanda regna incumberet; at ejusmodi foederis formulam ita conceptam retulisse ut Casimirus rogato Polonico senatu illam non admiserit, cum Fredericus in ea regis Hungariae apicibus sese insigniret, cautumque esset, ut alter alterius regna principatusque non invaderet, quo liberorum ipsius Casimiri jura laefactari videbantur.